
Foreningen**Nysted Vandtaarn**

Den

2023-05-06

**Referat fra ordinær generalforsamling
afholdt den 26. april 2023 kl. 19.00
i Stoppestedet i Nysted**

Til stede var 24 af foreningens medlemmer

Dagsorden**1. – Valg af dirigent**

Formand Troels Jørgensen bød velkommen til den 13. generalforsamling i foreningens historie og foreslog Karl Krarup som dirigent.

Karl Krarup takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med vedtægten. Ingen af de fremmødte havde indvendinger mod indkaldelsen eller dagsordenen.

2. – Bestyrelsen aflægger beretning

Status for tårnet

Vi er i dialog med Guldborgsund Kommune og der har været afholdt møder med 2 repræsentanter fra Kommunen.

Mødet drejede sig om servicering af det katodiske system, betaling af 2 gange selvrisiko på stormskaderne der skete sidste vinter, samt betaling af maling af hoveddøren og de nederste rækker vinduer.

Efter flere rykkere er der kommet tilbagemelding på, at malerarbejdet kan sættes i gang.

Der er endnu ikke afklaring på de andre ting, men det er bestyrelsens forventning, at det falder på plads.

Fonde

Efter en del forsøg på at få gang i processen med at få udfærdiget en ansøgning til at få vores unikke installation virkeliggjort, har Bruno på bestyrelsens vegne udfærdiget en ansøgning til Mærsk Fonden.

Desværre er der givet et afslag uden begrundelse, så det bliver nødvendigt at revidere vores fremtidige opgaver. Det er sædvanligt for denne fond, at der ikke oplyses årsag til afslag.

Årets gang

Der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder i 2022.

Vi har holdt åbent tårn i sommeren 2022 med 218 besøgende.

Vores udstilling og kikkerter var på plads.

Derudover har der i forbindelse med Nysteds julemarked den 18-20. november været åbent i vandtårnet.

Vandtårnet var fyldt med nisser, halm, julegaver og juletræer.

Der blev afholdt en konkurrence om hvor mange nisser der var i vandtårnet.

Det var en stor succes med mange besøgende.

I forbindelse med vores årlige åbning af vandtårnet har vi brug for at vandtårnet rengøres for støv, fluer m.m.

Der skal lyde en stor tak til firmaet Clean Team, der igennem en del år har klaret opgaven uden betaling.

Vi er ved sidste optælling 186 medlemmer heraf 32 i restance og 7 gratister.

Fremtiden

Vi holder åbent tårn til sommer som vi plejer, men udover det vil vi også være med ved andre lejligheder, hvor der sker noget i Nysted.

Efter afslaget fra Mærsk fonden vil det være nødvendigt med nytænkning af Vandtårnets fremtid, og det bliver den nye bestyrelses opgave at formulere en ny strategi for dette.

Tak til bestyrelsen for den store indsats, hvor der til hvert møde næsten altid er deltagelse af alle medlemmer.

Beretningen blev enstemmigt vedtaget.

3. – Kassereren fremlægger det reviderede regnskab

Kasserer Elsa Kock gennemgik det udsendte og godkendte regnskab for 2022.

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget.

Foreningens bankforbindelse er Lollands Bank.

Reg.nr.: 6520 – Kontonummer: 0004162381

MobilePay er 22507726

4. – Fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsens forslag om et årligt kontingent på kr. 100 blev enstemmigt vedtaget.

5. – Indkomne forslag herunder planer for det kommende år

Der var ikke fremkommet forslag fra medlemmerne.

Planerne for det kommende år er belyst under formandens beretning.

6. – Valg af 3-7 bestyrelsesmedlemmer og 1-2 suppleanter

Grethe Christensen og Bruno L. Jeppsson ønsker ikke genvalg.

Elsa Kock blev enstemmigt genvalgt for en 2-årig periode.

Bestyrelsen foreslår, suppleant Ann-Lise Palle indlemmes i bestyrelsen for en 2-årig periode. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Merete Helkiær blev valgt for en 2-årig periode

Per Dvinge blev valgt som suppleant til bestyrelsen for en 1-årig periode

7. – Valg af 1 bilagskontrollant og 1 suppleant

Anne Svendsen blev enstemmigt genvalgt som bilagskontrollant for en 1-års periode.

Som bilagskontrollantsuppleant blev Christa Jensen valgt for en 1-årig periode.

8. – Eventuelt

Troels Jørgensen orienterede om, at det er besluttet, at afgangende bestyrelsesmedlemmer Grethe Christensen og Bruno L. Jeppsson er udnævnt til æresmedlemmer for deres deltagelse i bestyrelsen siden foreningens oprettelse den 15. oktober 2009.

Med dirigentens og formandens tak for god ro og orden sluttede generalforsamlingen kl. cirka. 20.00.

Referat tilsendt Bestyrelsen
Medlemmerne pr. e-mail
Foreningens hjemmeside